
 
 

UCHWAŁA NR XXXI.352.2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Biała na rok kalendarzowy 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art 217, art. 221, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 244, art. 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2)) oraz  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Biała na rok kalendarzowy 2023. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy Biała na rok 2023 w łącznej kwocie 69.783.598,00 zł, w tym:  

1) dochody bieżące na kwotę 47.114.381,00 zł; 

2) dochody majątkowe na kwotę 22.669.217,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu gminy Biała na rok 2023 w łącznej kwocie 79.130.424,00 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące na kwotę 47.403.703,00 zł; 

2) wydatki majątkowe na kwotę 31.726.721,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4. 

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 9.346.826,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 8.512.007,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków o kwotę 214.229,00 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 620.590,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 

1768 i 1964. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 122



§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 10.517.126,00 zł.  

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.170.300,00 zł. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Biała określa załącznik nr 5. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 3.600.000,00 zł. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 100.000,00 zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 132.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące na 
zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
180.000,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w kwocie 300.000,00 zł. 

§ 10. Ustala się dochody należne gminie Biała zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) w kwocie 10.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań 
własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 176.000,00 zł. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
2.616.100,00 zł i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 2.616.100,00 zł. 

§ 12. 1. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biała podmiotom należącym i nienależącym 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w wysokości 4.322.000,00 zł.  

2. Podział kwot, o których mowa w ust. 1, według klasyfikacji budżetowej, określa załącznik nr 7 do 
uchwały. 

§ 13. Ustala się plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego na kwotę 
710.196,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Białej do: 

1) do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do łącznej kwoty 300.000,00 zł; 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz wydatków majątkowych w ramach działu; 

4) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania zmian 

w planie finansowym w ramach rozdziału między paragrafami z wyłączeniem zmian w planie wydatków 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w planie wydatków majątkowych; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 122



7) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz do dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej. 

§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Sabina Gorek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4

020 Rolnictwo i łowiectwo 5 000   0   

600 Transport i łączność 11 998 456   0   

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 975 700   0   

710 Działalność usługowa 17 000   0   

750 Administracja publiczna 624 559   126 816   

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 

oraz sądownictwa

2 142   2 142   

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

12 725 773   0   

758 Różne rozliczenia 21 670 375   0   

801 Oświata i wychowanie 866 957   0   

851 Ochrona zdrowia 180 000   0   

852 Pomoc społeczna 1 032 593   162 000   

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
1 064 326   

855 Rodzina 2 926 910   2 818 900

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 690 807   0   

926 Kultura fizyczna 3 000   0   

69 783 598   3 109 858   

Plan (w zł)

Dział Treść

Razem

Dochody budżetowe gminy Biała na 2023 r. w układzie działowym

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

020 Leśnictwo 5 000

02001 Gospodarka leśna 5 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

5 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 222 200

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 100

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości
20 000

0690 Wpływy z różnych opłat 100

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

20 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
1 179 100

0630

Wpływy z opłat i kosztów sądowych oraz 

innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego           

i prokuratorskiego

2 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
1 000

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

1 165 000

0830 Wpływy z usług 100

Dochody bieżące budżetu gminy Biała na 2023 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000

710 Działalność usługowa 17 000

71095 Pozostała działalność 17 000

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
17 000

750 Administracja publiczna 494 497

75011 Urzędy wojewódzkie 126 836

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących              

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

126 816

2360

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań         

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

20

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
317 981

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

2 500

0830 Wpływy z usług 4 000

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
1 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 500

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

9 981

75095 Pozostała działalność 49 680

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

46 920

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

2 760

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 

oraz sądownictwa

2 142

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 
2 142

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących              

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 142

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

12 725 773

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
10 050

0350

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej

10 000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat
50

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

3 065 800

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 602 000

0320 Wpływy z podatku rolnego 270 000

0330 Wpływy z podatku leśnego 171 200

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

0340
Wpływy z podatku od środków 

transportowych
21 000

0500
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych
1 000

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat
500

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadku i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

4 909 680

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 946 000

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 612 800

0330 Wpływy z podatku leśnego 2 580

0340
Wpływy z podatku od środków 

transportowych
134 000

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000

0430 Wpływy z opłaty targowej 200

0500
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych
150 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
4 000

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat
10 000

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw

111 000

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym

60 000

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 28 000

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

20 000

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
4 629 243

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
4 327 348

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
301 895

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia 21 607 775

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
11 441 946

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 441 946

75807
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin
9 780 262

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 780 262

75814 Różne rozliczenia finansowe 93 400

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

93 400

75831
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 

gmin
292 167

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 292 167

801 Oświata i wychowanie 866 957

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
20 000

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

20 000

80104 Przedszkola 485 357

0660
Wpływy z opłat za korzystanie                         

z wychowania przedszkolnego
59 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 600

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

392 757

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

30 000

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 361 600

0670

Wpływy z opłat za korzystanie                      

z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

155 000

0690 Wpływy z różnych opłat 6 600

0830 Wpływy z usług 200 000

851 Ochrona zdrowia 180 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
180 000

852 Pomoc społeczna 1 032 593

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane z osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

13 000

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

13 000

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne           

i rentowe

213 000

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

213 000

85216 Zasiłki stałe 156 000

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

156 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 146 000

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

146 000

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
207 200

0830 Wpływy z usług 45 000

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących              

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

162 000

2360

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań           

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

200

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 103 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

103 000

85295 Pozostała działalność 194 393

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
0

0970 Wpływy z różnych dochodów 177 000

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

17 393

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
1 064 326

85395 Pozostała działalność 1 064 326

2100

Środki z Funduszu Pomocy na fiansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących                    

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

64 326

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

1 000 000

855 Rodzina 2 926 910

85501 Świadczenia wychowawcze 50 000

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie                            

z przeznaczeniem lub wykorzystanych              

z naruszeniem procedur, o których mowa      

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

10 000

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie                            

z przeznaczeniem lub wykorzystanych              

z naruszeniem procedur, o których mowa      

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

40 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia                 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe                 

z ubezpieczenia społecznego

2 858 200

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie                            

z przeznaczeniem lub wykorzystanych              

z naruszeniem procedur, o których mowa      

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

10 000

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących              

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 800 200

2360

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań           

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

8 000

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie                            

z przeznaczeniem lub wykorzystanych              

z naruszeniem procedur, o których mowa      

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

40 000

85503 Karta Dużej Rodziny 10

2360

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań         

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

10

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane z osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 700

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących              

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

18 700

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 966 208

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 616 100

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

2 605 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
4 000

0830 Wpływy z usług 2 000

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat
5 000

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego                 

i klimatu
15 000

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

15 000

90019

Wpływy i wydatki związane                                 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

10 000

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000

90020

Wpływy i wydatki związane                             

z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych

100

0400 Wpływy z opłaty produktowej 100

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
208 042

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

208 042

90095 Pozostała działalność 2 116 966

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000 000

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

116 966

926 Kultura fizyczna 3 000

92601 Obiekty sportowe 3 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

3 000

47 114 381

Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 11 998 456

60016 Drogi publiczne gminne 11 998 456

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

1 947 728

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

4 825 728

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 225 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 753 500

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 203 500

0760

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności

3 500

0770

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości

200 000

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
2 550 000

OGÓŁEM DOCHODY BIEŻĄCE

Dochody majątkowe budżetu gminy Biała na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

6260

Dotacja otrzymana z państwowego 

funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

2 550 000

750 Administracja publiczna 130 062

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
130 062

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednosetk 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

130 062

758 Różne rozliczenia 62 600

75814 Różne rozliczenia finansowe 62 600

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatów-gminnych)

62 600

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 724 599

90002 Gospodarka odpadami 5 431 531

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

344 531

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 087 000

90095 Pozostała działalność 2 293 068

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

480 068

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 122



Dział Rozdział § Treść Plan (w zł)

1 2 3 4 5

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

1 813 000

22 669 217

69 783 598

OGÓŁEM DOCHODY MAJĄTKOWE

OGÓŁEM DOCHODY 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 145 000   0   

600 Transport i łączność 14 713 348   0   

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 593 000   0   

710 Działalność usługowa 394 850   0   

750 Administracja publiczna 9 596 559   126 816   

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 

oraz sądownictwa

2 142   2 142   

752 Obrona narodowa 0   0   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
553 734   0   

757 Obsługa długu publicznego 550 000   0   

758 Różne rozliczenia 233 000   0   

801 Oświata i wychowanie 16 811 406   0   

851 Ochrona zdrowia 300 000   0   

852 Pomoc społeczna 3 543 891   162 000   

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
1 064 326   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000   0   

855 Rodzina 3 204 200   2 818 900   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
19 352 495   0   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 606 026   0   

926 Kultura fizyczna 450 447   0   

79 130 424   3 109 858   

Plan (w zł)

Dział Treść

Razem

Wydatki budżetowe gminy Biała na 2023 r. w układzie działowym

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 145 000   0   

01030 Izby rolnicze 70 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 70 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
70 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
70 000   0   

01043 Infrastruktura wodociągwa wsi 10 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 10 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
10 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
10 000   0   

01095 Pozostała działalność 65 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 65 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
65 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
65 000   0   

600 Transport i łączność 697 805   0   

60016 Drogi publiczne gminne 527 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 527 500   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
527 500   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
527 500   0   

60017 Drogi wewnętrzne 170 305   0   

Wydatki bieżące, w tym: 170 305   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
170 305   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
170 305   0   

Wydatki bieżące budżetu gminy Biała na 2023 r.

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 434 000   0   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 55 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
55 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
55 000   0   

70007
Gospodarka mieszkaniowym zasobem 

gminy
1 379 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 379 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
1 379 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 379 000   0   

710 Działalność usługowa 284 700   0   

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 50 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
50 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
3 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
47 000   0   

71035 Cmentarze 80 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 80 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
80 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
80 000   0   

71095 Pozostała działalność 154 700   0   

Wydatki bieżące, w tym: 154 700   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
149 700   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
139 700   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
10 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000   0   

750 Administracja publiczna 9 139 559   126 816   

75011 Urzędy wojewódzkie 133 816   126 816   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

Wydatki bieżące, w tym: 133 816   126 816   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
133 816   126 816   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
129 816   124 816   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
4 000   2 000   

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
195 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 195 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
15 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
15 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 000   0   

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
5 634 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 5 634 500   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
5 485 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
4 335 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 150 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000   0   

3. wydatki na programy finansowane            

z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

124 500   

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
2 630 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 630 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
2 621 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
2 341 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
280 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 000   0   

75095 Pozostała działalność 546 243   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

Wydatki bieżące, w tym: 546 243   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
356 243   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
89 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
267 243   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 130 000   0   

3. wydatki na programy finansowane            

z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

60 000   0   

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 

oraz sądownictwa

2 142   2 142   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 
2 142   2 142   

Wydatki bieżące, w tym: 2 142   2 142   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
2 142   2 142   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
2 142   2 142   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  

przeciwpożarowa
538 734   0   

75412 Ochotnicze straże pożarne 528 734   0   

Wydatki bieżące, w tym: 528 734   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
458 734   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
56 000   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
402 734   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 000   

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 10 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
10 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
10 000   0   

757 Obsługa długu publicznego 550 000   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

75702

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki

550 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 550 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
550 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
550 000   0   

758 Różne rozliczenia 233 000   0   

75818 Rezerwy ogólne i celowe 233 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 233 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
233 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
233 000   0   

801 Oświata i wychowanie 16 381 355   0   

80101 Szkoły podstawowe 10 260 304   0   

Wydatki bieżące, w tym: 10 260 304   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
8 691 529   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
7 238 320   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 453 209   0   

2. dotacje na zadania bieżące 1 200 000   0   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 368 775   0   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
300 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 300 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 300 000   0   

80104 Przedszkola 2 659 084   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 659 084   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
2 414 684   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
2 081 800   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
332 884   0   

2. dotacje na zadania bieżące 150 000   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 94 400   0   

80107 Świetlice szkolne 127 700   0   

Wydatki bieżące, w tym: 127 700   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
123 300   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
109 050   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
14 250   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 400   0   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 650 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 650 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
650 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
650 000   0   

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 59 400   0   

Wydatki bieżące, w tym: 59 400   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 59 400   0   

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 442 600   0   

Wydatki bieżące, w tym: 442 600   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
442 600   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
1 900   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
440 700   0   

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki         

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

450 830   0   

Wydatki bieżące, w tym: 450 830   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
440 130   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
435 630   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
4 500   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 700   0   

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki          

i metod pracy dla dzieci i młodzieży            

w szkołach podstawowych

1 301 660   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 301 660   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
1 202 960   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
1 121 460   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
81 500   0   

2. dotacje na zadania bieżące 49 000   0   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 49 700   0   

80195 Pozostała działalność 129 777   0   

Wydatki bieżące, w tym: 129 777   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
129 777   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
129 777   0   

851 Ochrona zdrowia 300 000   0   

85153 Zwalczanie narkomani 5 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 5 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
5 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
5 000   0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 295 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 295 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
95 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
33 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
62 000   0   

2. dotacje na zadania bieżące 200 000   0   

852 Pomoc społeczna 3 543 891   162 000   

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
1 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 000   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
1 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 000   0   

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane z osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach               

w centrum integracji społecznej

13 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 13 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
13 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
13 000   0   

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc                     

w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

338 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 338 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 338 000   0   

85215 Dodatki mieszkaniowe 140 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 140 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 140 000   0   

85216 Zasiłki stałe 156 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 156 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 156 000   0   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 119 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 119 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
1 111 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
937 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
174 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000   0   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
479 500   162 000   

Wydatki bieżące, w tym: 479 500   162 000   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
477 000   162 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
423 000   123 000   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
54 000   39 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500   0   

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 173 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 173 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 173 000   0   

85231 Pomoc dla cudzoziemców 64 400   0   

Wydatki bieżące, w tym: 64 400   0   

1. wydatki na programy finansowane            

z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

64 400   0   

85295 Pozostała działalność 1 059 991   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 059 991   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
892 598   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
63 733   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
828 865   0   

2. dotacje ma zadania bieżące 150 000   0   

3. wydatki na programy finansowane            

z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

17 393   0   

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
1 064 326   0   

85395 Pozostała działalność 1 064 326   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 064 326   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
21 930   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
11 930   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
10 000   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 042 396   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000   0   

85415
Pomoc materialna dla uczniów                  

o charakterze socjalnym
4 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 4 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000   0   

85416
Pomoc materialna dla uczniów                        

o charakterze motywacyjnym
12 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 12 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000   0   

855 Rodzina 3 204 200   2 818 900   

85501 Świadczenia wychowawcze 50 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 50 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
50 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
50 000   0   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia                 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                 

z ubezpieczenia społecznego

2 855 200   2 800 200   

Wydatki bieżące, w tym: 2 855 200   2 800 200   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
355 200   300 200   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
293 776   293 776   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
61 424   6 424   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500 000   2 500 000   

85504 Wspieranie rodziny 80 800   0   

Wydatki bieżące, w tym: 80 800   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
80 200   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
72 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
8 200   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 600   0   

85508 Rodziny zastępcze 67 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 67 500   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
67 500   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
67 500   0   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane z osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 700   18 700   

Wydatki bieżące, w tym: 18 700   18 700   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
18 700   18 700   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
18 700   18 700   

85516
System opieki nad dziećmi w wieku do            

lat 3
132 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 132 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 132 000   0   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 867 351   0   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 170 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 170 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
170 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
170 000   0   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 616 100   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 616 100   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
2 612 600   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
282 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
2 330 600   0   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500   

90003 Oczyszczanie miast i wsi 200 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 200 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
200 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
200 000   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 235 271   0   

Wydatki bieżące, w tym: 235 271   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
235 271   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
235 271   0   

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego               

i klimatu
15 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 15 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
15 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
12 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
3 000   0   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 080 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 080 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
1 080 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 080 000   0   

90019

Wpływy i wydatki związane                                 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

126 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 126 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
126 000   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
10 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
116 000   0   

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
208 042   0   

Wydatki bieżące, w tym: 208 042   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
208 042   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
208 042   0   

90095 Pozostała działalność 2 216 938   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 216 938   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
2 214 938   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
2 214 938   0   

2. wydatki na programy finansowane            

z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

2 000   0   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 551 193   0   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 679 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 679 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 1 679 000   0   

92116 Biblioteki 172 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 172 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 172 000   0   

92195 Pozostała działalność 700 193   0   

Wydatki bieżące, w tym: 700 193   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
700 193   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
55 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
645 193   

926 Kultura fizyczna 450 447   0   

92601 Obiekty sportowe 210 447   0   

Wydatki bieżące, w tym: 210 447   0   

1. wydatki jednostek budżetowych,           

w tym:
210 447   0   

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
55 000   0   

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
155 447   0   

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 240 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 240 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 240 000   0   

47 403 703   3 109 858   OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

600 Transport i łączność 14 015 543 0

60016 Drogi publiczne gminne 13 915 685 0

Wydatki majątkowe, w tym: 13 915 685

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 13 915 685

60017 Drogi wewnętrzne 99 858 0

Wydatki majątkowe, w tym: 99 858

inwestycje i zakupy inwestycyjne 99 858

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 159 000 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 69 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 69 000

70007
Gospodarka mieszkaniowym zasobem 

gminy
4 090 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 4 090 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 090 000

710 Działalność usługowa 110 150 0

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 110 150 0

Wydatki majątkowe, w tym: 110 150

inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 150

750 Administracja publiczna 457 000 0

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
457 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 457 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 457 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
15 000 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 15 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000

801 Oświata i wychowanie 430 051 0

80101 Szkoły podstawowe 10 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 10 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000

80104 Przedszkola 10 051

Wydatki majątkowe, w tym: 10 051

inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 051

80195 Pozostała działalność 410 000

Wydatki majątkowe, w tym: 410 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 410 000

Wydatki majątkowe budżetu gminy Biała na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 122



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

Plan (w zł)

Dział Rozdział Treść

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 485 144 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 692 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 4 692 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 692 000

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 420 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 5 420 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 420 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 12 427 0

Wydatki majątkowe, w tym: 12 427

inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 427

90019

Wpływy i wydatki związane                                 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

50 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 50 000

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000

90095 Pozostała działalność 2 310 717 0

Wydatki majątkowe, w tym: 2 310 717

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 2 310 717

na programy finansowane z udziałem środków,                   

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

348 000

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
54 833 0

92195 Pozostała działalność 54 833 0

Wydatki majątkowe, w tym: 54 833

inwestycje i zakupy inwestycyjne 54 833

31 726 721 0

79 130 424 3 109 858

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE

OGÓŁEM WYDATKI 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 122



Przychody Rozchody

1 2 3 4

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających                

z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

60 000

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających               

z rozliczenia środków określonych             

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy                                                 

i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych 

środków

154 229

950
Wolne środki, o których mowa         

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
8 512 007

951

Przychody ze spłat pożyczek             

i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

190 890

952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

1 600 000

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
1 170 300

10 517 126 1 170 300Razem

Plan przychodów i rozchodów Gminy Biała na 2023 r.

w zł
§ Nazwa

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 122



Plan dochodów

w zł

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 126 816   

75011 Urzędy wojewódzkie 126 816   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

126 816   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 142   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 142   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 142   

852 Pomoc społeczna 162 000   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
162 000   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

162 000   

855 Rodzina 2 818 900   

85501 Świadczenia wychowawcze 0   

Dochody z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminy Biała na 

2023 r.

Dział Rozdział § Treść

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 122



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowaniu dzieci

0   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 800 200   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 800 200   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

18 700   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

18 700   

3 109 858   

Plan dochodów

w zł

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 126 816   

75011 Urzędy wojewódzkie 126 816   

Wydatki bieżące, w tym: 126 816   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 126 816   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 124 816   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 142   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 142   

Wydatki bieżące, w tym: 2 142   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 142   

Razem

Wydatki z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminy Biała na 

2023 r.

Dział Rozdział § Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 122



- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 142   

852 Pomoc społeczna 162 000   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
162 000   

Wydatki bieżące, w tym: 162 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 162 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 123 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 000   

855 Rodzina 2 818 900   

85501 Świadczenia wychowawcze 0   

Wydatki bieżące, w tym: 0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 800 200   

Wydatki bieżące, w tym: 2 800 200   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 300 200   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 293 776   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 424   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500 000   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

18 700   

Wydatki bieżące, w tym: 18 700   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 700   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 700   

3 109 858   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 122



podmiotowe przedmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7

2 201 000   2 051 000   0   150 000   

801 Oświata i wychowanie 150 000   0   0   150 000   

80104 Przedszkola 150 000   0   0   150 000   

851 Ochrona zdrowia 200 000   200 000   0   0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000   200 000   0   0   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 851 000   1 851 000   0   0   

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice       

i kluby
1 679 000   1 679 000   0   0   

92116 Biblioteki 172 000   172 000   0   0   

2 121 000   1 549 000   0   572 000   

801 Oświata i wychowanie 1 549 000   1 549 000   0   0   

80101 Szkoły podstawowe 1 200 000   1 200 000   0   0   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
300 000   300 000   0   0   

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci                

i młodzieży w szkołach 

podstawowych

49 000   49 000   0   0   

852 Pomoc społeczna 150 000   0   0   150 000   

85295 Pozostała działalność 150 000   150 000   

855 Rodzina 132 000   0   0   132 000   

85516
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
132 000   0   0   132 000   

900
Gospodarka komunalna                    

i ochrona środowiska 50 000   0   0   50 000   

90019

Wpływy i wydatki związane                 

z gromadzeniem środków z opłat      

i kar za korzystanie ze środowiska

50 000   0   0   50 000   

926 Kultura fizyczna 240 000   0   0   240 000   

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
240 000   0   0   240 000   

4 322 000   3 600 000   0   722 000   

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych

Razem dotacje

Dział Rozdział Treść

Razem 

dotacje,                 

w tym:

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 37 – Poz. 122



Lp. Dział Rozdział Treść Kwota (w zł)
1 2 3 4 5

1. Browiniec Polski 16 801,88   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 801,88   

92195 Pozostała działalność 16 801,88   

wydatki bieżące, w tym: 16 801,88   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 801,88   

2. Brzeźnica 22 334,83   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 700,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 700,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 367,87   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 100,00   

wydatki bieżące, w tym: 100,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 100,00   

90095 Pozostała działalność 16 267,87   

wydatki majątkowe, w tym: 16 267,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 267,87   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 266,96   

92195 Pozostała działalność 2 266,96   

wydatki bieżące, w tym: 2 266,96   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 266,96   

3. Chrzelice 40 558,02   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 111,60   

92195 Pozostała działalność 33 111,60   

wydatki bieżące, w tym: 16 111,60   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 111,60   

wydatki majątkowe w tym: 17 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 17 000,00   

926 Kultura fizyczna 5 446,42   

92601 Obiekty sportowe 5 446,42   

wydatki bieżące, w tym: 5 446,42   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 446,42   

4. Czartowice 15 685,14   

600 Transport i łączność 15 685,14   

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biała                  

na 2023 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXI.352.2022
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 38 – Poz. 122



60016 Drogi publiczne gminne 15 685,14   

wydatki majątkowe, w tym: 15 685,14   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 685,14   

5. Dębina 14 923,73   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 923,73   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 150,00   

wydatki bieżące, w tym: 150,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 150,00   

90095 Pozostała działalność 14 773,73   

wydatki majątkowe, w tym: 14 773,73   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 773,73   

6. Frącki 15 482,10   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 885,68   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 800,00   

wydatki bieżące, w tym: 800,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 800,00   

90095 Pozostała działalność 5 085,68   

wydatki bieżące, w tym: 5 085,68   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 085,68   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 596,42   

92195 Pozostała działalność 9 596,42   

wydatki bieżące, w tym: 9 596,42   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 9 596,42   

7. Gostomia 30 761,15   

600 Transport i łączność 7 908,92   

60017 Drogi wewnętrzne 7 908,92   

wydatki bieżące, w tym: 7 908,92   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 908,92   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 700,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 700,00   

90095 Pozostała działalność 16 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 16 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 152,23   

92195 Pozostała działalność 3 152,23   

wydatki bieżące, w tym: 3 152,23   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 152,23   

8. Górka Prudnicka 19 339,93   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
500,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 839,93   

92195 Pozostała działalność 18 839,93   

wydatki bieżące, w tym: 18 839,93   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 18 839,93   

9. Grabina 30 710,39   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 39 – Poz. 122



600 Transport i łączność 4 568,32   

60017 Drogi wewnętrzne 4 568,32   

wydatki bieżące, w tym: 4 568,32   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 568,32   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
15 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 15 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 142,07   

92195 Pozostała działalność 11 142,07   

wydatki bieżące, w tym: 11 142,07   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 142,07   

10. Józefów 15 532,86   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 106,57   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 106,57   

wydatki bieżące, w tym: 3 106,57   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 106,57   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 426,29   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 12 426,29   

wydatki majątkowe, w tym: 12 426,29   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 426,29   

11. Kolnowice 21 928,74   

600 Transport i łączność 18 235,87   

60016 Drogi publiczne gminne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 16 235,87   

wydatki bieżące, w tym: 16 235,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 235,87   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00   

90095 Pozostała działalność 1 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 192,87   

92195 Pozostała działalność 2 192,87   

wydatki bieżące, w tym: 2 192,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 192,87   

12. Krobusz 24 974,40   

600 Transport i łączność 5 500,00   

60016 Drogi publiczne gminne 5 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 500,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 000,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 19 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 474,40   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 474,40   

wydatki bieżące, w tym: 474,40   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 474,40   

13. Laskowiec 14 974,49   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 979,60   

90095 Pozostała działalność 4 979,60   

wydatki bieżące, w tym: 4 979,60   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 40 – Poz. 122



z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 979,60   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 994,89   

92195 Pozostała działalność 9 994,89   

wydatki bieżące, w tym: 9 994,89   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 9 994,89   

14. Ligota Bialska 27 004,84   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

90095 Pozostała działalność 4 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 004,84   

92195 Pozostała działalność 22 004,84   

wydatki bieżące, w tym: 7 400,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 400,00   

wydatki majątkowe, w tym: 14 604,84   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 604,84   

15. Łącznik 50 760,98   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 576,10   

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 576,10   

wydatki bieżące, w tym: 4 576,10   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 576,10   

801 Oświata i wychowanie 5 000,00   

80104 Przedszkola 5 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 247,88   

90095 Pozostała działalność 28 247,88   

wydatki bieżące, w tym: 28 247,88   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 28 247,88   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 937,00   

92195 Pozostała działalność 12 937,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 937,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 937,00   

16. Miłowice 15 431,34   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 345,08   

90095 Pozostała działalność 12 345,08   

wydatki bieżące, w tym: 12 345,08   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 345,08   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 086,26   

92195 Pozostała działalność 3 086,26   

wydatki bieżące, w tym: 3 086,26   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 086,26   

17. Mokra 17 512,54   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 512,54   

92195 Pozostała działalność 14 512,54   

wydatki bieżące, w tym: 14 512,54   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 512,54   

18. Nowa Wieś 20 050,59   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 41 – Poz. 122



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 050,59   

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 050,59   

wydatki bieżące, w tym: 10 050,59   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 050,59   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00   

92195 Pozostała działalność 10 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 8 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 8 000,00   

19. Ogiernicze 17 309,49   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00   

90095 Pozostała działalność 3 600,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 600,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 600,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 709,49   

92195 Pozostała działalność 13 709,49   

wydatki bieżące, w tym: 13 709,49   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 13 709,49   

20. Olbrachcice 26 649,52   

600 Transport i łączność 15 119,62   

60017 Drogi wewnętrzne 15 119,62   

wydatki bieżące, w tym: 15 119,62   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 119,62   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 500,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 200,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 3 200,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 200,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 200,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 829,90   

92195 Pozostała działalność 5 829,90   

wydatki bieżące, w tym: 5 829,90   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 829,90   

21. Otoki 19 035,37   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 035,37   

92195 Pozostała działalność 19 035,37   

wydatki bieżące, w tym: 3 807,07   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 807,07   

wydatki majątkowe, w tym: 15 228,30   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 228,30   

22. Pogórze 39 339,76   

600 Transport i łączność 12 471,79   

60017 Drogi wewnętrzne 12 471,79   

wydatki bieżące, w tym: 12 471,79   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 471,79   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 42 – Poz. 122



z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

801 Oświata i wychowanie 10 000,00   

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

90095 Pozostała działalność 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 867,97   

92195 Pozostała działalność 7 867,97   

wydatki bieżące, w tym: 7 867,97   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 867,97   

23. Prężyna 24 060,71   

600 Transport i łączność 19 248,57   

60017 Drogi wewnętrzne 19 248,57   

wydatki majątkowe, w tym: 19 248,57   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 248,57   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 812,14   

92195 Pozostała działalność 4 812,14   

wydatki bieżące, w tym: 4 812,14   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 812,14   

24. Przedmieście 30 608,87   

600 Transport i łączność 30 608,87   

60017 Drogi wewnętrzne 30 608,87   

wydatki majątkowe, w tym: 30 608,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 30 608,87   

25. Radostynia 29 644,41   

600 Transport i łączność 5 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 5 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 23 644,41   

92195 Pozostała działalność 23 644,41   

wydatki bieżące, w tym: 23 644,41   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 23 644,41   

26. Rostkowice 19 593,74   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 675,00   

90095 Pozostała działalność 15 675,00   

wydatki majątkowe, w tym: 15 675,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 675,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 1 918,74   

92195 Pozostała działalność 1 918,74   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 43 – Poz. 122



wydatki bieżące, w tym: 1 918,74   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 918,74   

27. Solec 19 746,02   

801 Oświata i wychowanie 10 050,80   

80104 Przedszkola 10 050,80   

wydatki majątkowe, w tym: 10 050,80   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 050,80   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 746,02   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 246,02   

wydatki bieżące, w tym: 246,02   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 246,02   

90095 Pozostała działalność 5 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 949,20   

92195 Pozostała działalność 3 949,20   

wydatki bieżące, w tym: 3 949,20   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 949,20   

28. Śmicz 32 842,35   

600 Transport i łączność 7 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

750 Administracja publiczna 10 242,35   

75095 Pozostała działalność 10 242,35   

wydatki bieżące, w tym: 10 242,35   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 242,35   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 300,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 300,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 300,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 300,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 12 300,00   

92195 Pozostała działalność 12 300,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 300,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 300,00   

29. Wasiłowice 18 020,15   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 416,12   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 100,00   

wydatki bieżące, w tym: 100,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 100,00   

90095 Pozostała działalność 14 316,12   

wydatki bieżące, w tym: 14 316,12   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 316,12   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 604,03   

92195 Pozostała działalność 3 604,03   

wydatki bieżące, w tym: 3 604,03   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 604,03   

30. Wilków 18 578,52   

600 Transport i łączność 7 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 862,82   

90095 Pozostała działalność 7 862,82   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 44 – Poz. 122



wydatki bieżące, w tym: 7 862,82   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 862,82   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 715,70   

92195 Pozostała działalność 3 715,70   

wydatki bieżące, w tym: 3 715,70   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 715,70   

710 196,86   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 45 – Poz. 122


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 14 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 14 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 14 Punkt 7

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-01-09T13:33:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




